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Remissförslag för regler för automatiskt 
vattensprinklersystem 
prSBF 120:9 Regler för automatiskt vattensprinklersystem 

 
Allmänt 
Ett automatiskt vattensprinklersystem, eller sprinkler som det i vardagligt tal kallas, 
är ett viktigt system för att upptäcka och släcka begynnande bränder eller hålla dem 
under kontroll så att släckning eller säker utrymning kan ske. Ett korrekt utfört 
vattensprinklersystem bidrar till att minska brandskadekostnaderna och rädda liv.  
 
Målsättningen är att SBF 120:9 tillsammans med SS-EN 12845 och övriga i 
regelverket refererade dokument ska bidra till att säkerställa att vattensprinklersystem 
utförs med tillfredsställande kvalitet och tillförlitlighet. 
 
Installation av sprinklersystem kan bli aktuellt av olika skäl. Krav kan följa av 
myndighetsföreskrifter, exempelvis enligt Boverkets föreskrifter, eller uppstå genom 
tekniska byten/analytisk dimensionering som alternativ åtgärd för att uppfylla 
byggnadens brandskydd. Försäkringsbolag kan också ställa krav för att begränsa 
brandskador. Utöver detta väljer många verksamheter att installera 
sprinkleranläggningar som en del av sin egen brandskyddspolicy för att uppnå en 
önskad skyddsnivå. 
 
Projektering, installation och besiktning av automatiska vattensprinklersystem ska 
utföras av behöriga och kompetenta organisationer. Överensstämmelsen med 
regelverket verifieras genom intyg av behörig ingenjör för projekteringen, 
anläggarintyg utfärdat av anläggarfirman samt besiktningsintyg från 
besiktningsfirman. 
 
 
 
  



 

 
 
Brandskyddsföreningen ber er att läsa igenom förslagen och lämna era kommentarer 
på bifogad blankett samt skicka ert svar till remissvar@brandskyddsforeningen.se 
senast 2025-10-08. 
 
Bifogade blanketter ska användas och lämnas i olåst word-format. Om kommentarer 
lämnas på annat sätt så ska det lämnas i olåst word-format och utformas så att: 
- det framgår vilken eller vilka regelpunkter kommentaren gäller eller om det är en 

generell synpunkt 
- det för varje kommentar anges motiv till kommentaren och att det finns ett 

förslag till ändring 
- det framgår vem som lämnar kommentaren (person, företag, organisation etc) 
Kommentarer som lämnas i form av frågor kommer normalt inte att beaktas. 
 
Under remisstiden återfinns remissförslagen även på hemsidan 
https://www.brandskyddsforeningen.se/normer--riktlinjer/aktuella-remisser/ 
Efter remisstidens slut kommer alla remissvaren sammanställas och tas upp i relevanta 
arbetsgrupper eller regelgruppen, för behandling och eventuell åtgärd. 
 

Frågor angående remissen kan ställas till undertecknad. 
 

Med vänliga hälsningar 
Brandskyddsföreningen 
 
Ikaros Savvidis 
Telefon:08-588 474 19 
Mejl: ikaros.savvidis@brandskyddsforeningen.se 
 
 
Bifogas: prSBF 120-9 Remissutgåva.pdf 
 
 Remissblankett prSBF 120-9.docx 
  
 Kommentarsblankett remiss prSBF 120-9.docx 
 
 Sändlista prSBF 120-9.pdf 
 
 Anläggarintyg prSBF 121-6.pdf 
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